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MEGÚJULTAK A SZOCIÁLIS TÁMOGATÁSOK 
Szükségessé vált a települési támogatások felül-
vizsgálata. A jövedelemhatárok megemelésével a 
jogosultak köre kibővül. A gyógyszer-, a lakhatási, a 
védőoltás- és a gyermekszületési támogatások havi 
összegének emelkedésével és a temetési támogatás 
összegének egységesítésével a szociálisan rászoruló 
kispestiek hatékony segítséget kaphatnak.

4–5. oldal 

ÖNKORMÁNYZAT

A kerület kiemelten támo-
gatja azokat a fejlesztése-
ket, amelyeknél a lakóépü-
letek bővítik energiaellátási 
kapacitásukat, napele-
meket telepítenek, vagy 
bármely más módon növelik 
energiahatékonyságukat.  

4-5. oldalFEJLESZTÉS 

Az útfelújítások folyamato-
sak, igyekszünk bepótolni 
az évek során a járvány 
és a forráshiány miatt 
elmaradt munkákat, hogy 
balesetmentesebb és biz-
tonságosabb lehessen
a közlekedés az utakon.

6. oldal

GAJDA PÉTER
GONDOSKODÁS

Az egészséghez való joggal 
az egyénnek kötelezettségei 
is vannak. Ilyen az egészség-
tudatosság, amelyre már kis 
korban kell nevelni, hiszen 
nem mindegy, mit és milyen 
példát lát maga körül a 
kisgyerek.

3. oldal

TERNYÁK ANDRÁS
ÖNKORMÁNYZAT

KUMIN MARIANNA

Javítják az utakat 
6. OLDAL



Az önkormányzat 2019-ben hirdette meg 
pályázatát térfigyelők „örökbefogadására”, 
ami azt jelenti, hogy magánszemélyek és 
gazdasági társaságok számára is lehetővé 
teszik saját költségen térfigyelő kamerák en-
gedélyeztetését és felszereltetését, amelye-
ket bekötnek a kerületi térfigyelő hálózatba, 
és ezeken keresztül is figyelik a közterületi 
mozgásokat. Ennek egyik példája ez az ön-
erős beruházás, amely nem csak a gazdasági 
társaság vagyonát védi. Mostantól már 101 
(95 + 6) kamera van bekötve a kerületi térfi-
gyelő hálózatba, de még várható idén bőví-
tés – tudtuk meg Kispest polgármesterétől, 

aki Tóth Péterrel, a térfigyelők telepítésének 
költségeit átvállaló társaság vezetőjével, 
Bali Péterrel, a Kispesti Rendészeti Köz-

pont (KRK) igazgatójával, valamint Domo-
kos Gábor és Fekete László önkormányzati 
képviselőkkel járt a helyszínen. Gajda Pé-
ter elmondta lapunknak, aki úgy gondolja, 

hogy szeretne telepíteni térfigyelő kamerát, 
amely a közterületet is figyeli, kérje a KRK 
szakembereinek segítségét, akik a műszaki 
paraméterek megadásával segítenek az esz-
közök kiépítéséhez szükséges önkormány-
zati szerződések megkötésében. 
A Térfigyelő Rendszer 2006-ban indult ki-
építése óta minden évben folyamatos a fej-
lesztés, de 2024-ben átfogó rekonstrukcióra 
is sor kerül, amely magában foglalja a kábe-
lek, antennák, kamerák javítását, és ha kell, 
cseréjét is, annak érdekében, hogy a teljes 
hálózat jó minőségben és üzembiztosan tud-
jon működni. 
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Bűnmegelőzési okokból hat új, ma-
gántőke bevonásával telepített kamera 
is figyeli a közterületet a Nyáry Pál 
utca – Attila utcai területen, az Opel 
Tóth Márkakereskedés melletti utcák-
ban április közepétől. Legutóbb febru-
árban a Kertvárosban két helyszínre, 
valamint az Atatürk parkban helyeztek 
ki új térfigyelő egységeket. Idén még 
további 12-vel tervezi bővíteni a háló-
zatot az önkormányzat.
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Védeni és fejleszteni a járóbeteg-ellátást
ÖNKORMÁNYZAT

Az április eleji kihelyezett főpolgármesteri kabinetülésen rövi-
den áttekintették az elmúlt évek közös sikereit, eredményeit és 
a következő ciklusra tervezett fejlesztésekről, intézkedésekről 
beszéltek. Gajda Péter polgármester, valamint a három alpol-
gármester, Vinczek György, Varga Attila és Ternyák András 
mellett Kispest két országgyűlési képviselője, dr. Hiller István 
és Arató Gergely is jelen volt a megbeszélésen. Intenzív és 
konstruktív az együttműködés a főváros és a kerület között – 
állapították meg a találkozó résztvevői.

Látogatás a szakrendelőben

Minden évben
 folyamatos a fejlesztés

Magánerőből bővültMagánerőből bővült
a térfigyelő hálózata térfigyelő hálózat

Már 101 kamera figyeli a kerületet

Az ülést követően közösen ellátogattak 
a Kispesti Egészségügyi Intézetbe, ahol 
megtekintették az egynapos sebészetet, 
és elmentek a Csillagfény bölcsődébe is. 
Kiss Ambrus és Kerpel-Fronius Gábor 
főpolgármester-helyettesek megnézték 
az átadás előtt álló három szociális bér-
lakás egyikét és a Családok Átmeneti 

Otthonát. Karácsony Gergely főpolgár-
mester ez alkalommal elmondta, hogy 
azok a közszolgáltatások – elég csak az 
iskolákra, kórházakra gondolni –, ame-
lyek átkerültek az önkormányzatoktól 
az államhoz, „sokkal rosszabbul működ-
nek”, mint korábban, mert ezekre ös�-

szességében jóval kevesebbet költenek. 
Ezért az önkormányzati választásnak is 
nagyon fontos tétje, hogy az egészség-
ügy legjobban működő szeletét, a járó-
beteg-ellátást továbbra is az önkormány-
zatokra bízzák – hangsúlyozta. 
Kispesten is nagyon fontos fejlesztések 
valósultak meg abból a 23 milliárd fo-
rintból, amelyet a kormánnyal kötött 
megállapodás értelmében egészségügyi 
intézmények felújítására tudtak biztosí-
tani a kerületeknek. Gajda Péter polgár-
mester arról beszélt, hogy az Egészséges 
Budapest program keretében Kispest 
elsőként kapott komoly, több mint egy-
milliárd forintos támogatást az egynapos 
sebészet kialakítására a Kispesti Egész-
ségügyi Intézetben. Az egészségügyi 
fejlesztés részeként valósult meg a 
gyermekorvosi rendelő átépítése, a diag-
nosztikai központ kialakítása, valamint 
számos műszer beszerzése is – emelte ki 
a polgármester.

A járóbeteg-ellátás
maradjon

az önkormányzatoknál



közbiztonsági tevékenység 
túlszolgálatának, valamint a 
közterületek biztonságával 
kapcsolatos adminisztráci-
ós teendők finanszírozására 
a 2024. március 1. és 2024. 
október 31. közötti időszakra, 
amelynek összege 17 millió 
forint. 
A képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy a Kispesti Készen-
léti Polgárőrség és Önkéntes 
Tűzoltó Egyesülettel is támo-
gatási szerződést köt, mely-
nek összege 5 millió 500 ezer 
forint. A szervezet vezetőivel 
folytatott előzetes tárgyalá-
sok szerint ezt az összeget egy 
járőrözésre alkalmas, használt 
gépjármű vásárlására fordítják 
majd, mert az öt évvel ezelőtt, 
szintén az önkormányzat tá-
mogatásával vásárolt használt 
gépkocsi megérett a cserére.
Egyetértettek a képviselők 
azzal, hogy az önkormány-

zat együttműködési megálla-
podást köt a kerületben lévő 
Maarif Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Általános Is-
kola és Gimnáziumot fenntartó 
Türkiye Maarif Vakfi - Török 
Maarif Alapítvánnyal, ezzel is 
bővítve a 2010 óta meglévő tö-
rök testvérvárosi és kulturális 
kapcsolatokat. 
Meghosszabbították a képvise-
lők újabb tíz évre az Üllői úton 
lévő Lidl áruház melletti 21 
férőhelyes parkoló közterület-
használati engedélyét, amely 
2024. április 21-én lejár. Az 
áruház éves szinten 736 230 
forintot fizet a kerületnek.
Sokak örömére a társasházak 
és lakásszövetkezetek számá-
ra újra létrehozza az önkor-
mányzat a lakóépület-felújítási 
pályázathoz a „Lakóközösség 
felújítási alapot". Első ütem-
ben 20 millió forinttal indul az 
alap, amelyet az önkormányzat 

– a folyamatosan visszafizetett, 
kamatmentes kölcsönt figye-
lembe véve – minden évben 15 
millió forinttal kiegészít. A ke-
rület kiemelten támogatja azo-
kat a fejlesztéseket, amelyek 
során a lakóépületek bővítik 
energiaellátási kapacitásukat, 
napelemeket telepítenek, vagy 
bármely más módon növelik 
az energiahatékonyságukat 
(nyílászárók cseréje, hőszi-
getelés), s ezáltal csökkentik 
energiaköltségeiket (a pályázat 
2024. április 29-én 8.00-tól el-
érhető a kispest.hu oldalon).
Döntöttek a képviselők a We-
kerlei Társaskör Egyesület 
2024. évi 5 millió forintos tá-
mogatásról. A kispesti kora-
szülöttek ellátásában is részt-
vevő Peter Cerny Alapítvány 
2024-ben Ékes Gábor javasla-
tára 250 ezer forint helyett 500 
ezer forintot kapott. A képvise-
lő-testület úgy döntött, hogy az 
önkormányzat a 2024. évben 
csatlakozik a Madárbarát Tele-
pülések Szövetséghez, amely-
nek évi tagdíjköltsége 300 ezer 
forint.
Elfogadták a képviselők a 
Közpark Kispesti Köztisztasá-
gi és Közfoglalkoztatási Kft.
2024. évi üzleti tervét, vala-
mint támogatási szerződését, 
amely 2 milliárd 100 millió fo-
rint. A napirend tárgyalásakor 
Ferenczi István képviselő arról 
kért összesítést, hogy milyen 
arányban végeztet külső vál-
lalkozásokkal munkákat a cég. 
Vitál Márton, a kft. vezetője 
elmondta, hogy amit csak le-
het, igyekeznek saját erőből és 

munkatársakkal megoldani, ám 
a szezonális munkáknál előfor-
dul kapacitáshiány, de ennek 
mértékét jelenleg még nem 
tudni. A vitában élénk érdeklő-
déssel kérdezték a képviselők 

a kerület kampányjellegűnek 
tűnő út- és járdafelújításait. A 
költségvetés töredékét tudjuk 
csak erre a feladatra fordítani, 
így nem mindig van kapacitás 
egy egész utcát újraaszfaltoz-
ni, csak a legfontosabbakat 
tudjuk megcsinálni, de ha-
ladunk előre – mondta Vitál 
Márton, aki arról is tájékoztat-
ta a képviselőket, hogy Weker-
lén hamarosan megkezdődik a 
kutyapiszokgyűjtők cseréje.
Az ülés előtti napokban talál-
kozott az önkormányzat ve-
zetése a sok vitát kiváltó Hu-
nyadi utcán haladó kerékpárút 
mentén élők képviselőivel, 
hiszen március 23-án lejárt az 
a féléves időszak, amely után 
a kerületben összegyűjtött ta-
pasztalatok és a BKK szakem-
bereinek véleménye alapján 
felülvizsgálják a tennivalókat, 
és javaslatokat tesznek a ke-
rékpárút további használatára, 
az itt élők parkolási gondjai-
nak megoldására – válaszolta 
Varga Attila alpolgármester 
Song Simon képviselő kérdé-
seire.
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IDŐSOKTATÁS GYÁSZ

Már a 20. félév ért véget április közepén az önkormányzat és a 
Milton Friedmann Egyetem 50 felettieknek szervezett ingyenes 
ismeretterjesztőelőadás-sorozatán, a Szenior Akadémián. Ígé-
retek szerint ősszel folytatódik a program.
A záróeseményen most is minden a szokásos módon zajlott: 
Vinczek György alpolgármester és Jászberényi József, a Milton 
Friedmann Egyetem felnőttképzéssel foglalkozó szakembere 
oklevéllel köszönte meg mindazoknak, akik a lelkes résztvevői 
voltak az akadémia ezen félévének. Dicséretképpen most is el-
hangzott, hogy a fővárosban ez a legrégebbi és a leglátogatot-
tabb akadémiák egyike.

Kispest díszpolgára 2024. március 
30-án hunyt el. 1924-ben született, az 
1970-es években költözött Kispestre fe-
leségével. 1982-től a Kispest-Központi 
Református Egyházközség presbitere, 
később gondnoka volt. Elévülhetetlen 
érdemeket szerzett az egyházközség 

közösségi házának megépítésében. A kerület egyik legrégebbi 
civil szervezetének, a Kispesti Társaskör Egyesületnek egyik 
alapítója volt. 2018-ban lett a kerület díszpolgára. Fóris Kál-
mánt az önkormányzat saját halottjává nyilvánította.

Túl a huszadik féléven 

Az első két napirend tárgya-
lása során módosította a kép-
viselő-testület a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális 
és gyermekjóléti szolgáltatá-
sokról, azok igénybevételéről 

és a fizetendő térítési díjakról, 
valamint ezzel összefüggés-
ben a települési támogatások 
megállapításáról és kifizeté-
séről szóló önkormányzati 
rendeletét. Ennek értelmé-
ben 2024. április 1-jétől a 
Kispesten 2010 óta működő 
jelzőrendszeres házi segít-
ségnyújtás szociális rászo-
rultságtól függetlenül térítés-
mentes, mostantól a „Kispesti 
Őrangyal” nevet viseli, és a 
Kispesti Segítő Kéz Gondozó 
Szolgálat munkatársai vesz-
nek részt a mintegy 200 egye-

dülálló rászorult ellátásban. 
Ezzel az önkormányzat hoz-
záigazította saját működtetett 
szolgáltatását a tavaly bein-
dított, államilag támogatott 
Gondosóra programhoz. 
Az önkormányzat továbbra 
is fontos alapelvének tekinti, 
hogy a kispesti lakosok élet-
körülményeit érintő társadal-
mi és gazdasági változásokat 
figyelemmel kísérje, és azok-
ra reagáljon. A támogatások 
kihasználatlansága, a megvál-
tozott társadalmi és gazdasági 
körülmények szükségessé tet-
ték a települési támogatások 
felülvizsgálatát. Ezért a jöve-
delemhatárok megemelésével 
a jogosultak köre kibővül. A 
gyógyszer-, a lakhatási, a vé-
dőoltás- és a gyermekszületési 
támogatások havi összegének 
emelkedésével, továbbá a te-
metési támogatás összegének 
egységesítésével a szociálisan 
rászoruló kispestiek hatékony 
segítséget kaphatnak – mond-
ta a napirend kapcsán Vinczek 
György alpolgármester.   

A közelgő választások miatt 
módosították a képviselők az 
önkormányzat tulajdonában 
álló közterületek használatá-
ról szóló rendeletet. E szerint 
a plakátot úgy kell elhelyezni, 
hogy az ne fedje más jelölt 
vagy jelölőszervezet plakát-
ját, és károkozás nélkül eltá-
volítható legyen. Az, aki elhe-
lyezte vagy akinek érdekében 
elhelyezték, a szavazást kö-
vető 30 napon belül köteles 
eltávolítani a plakátot, vagy 
ennek elmaradása esetén az 
eltávolítás költségét viselni.
Döntöttek a képviselők arról, 
hogy a Kispesti Helytörténeti 
Gyűjteményt a Vass iskola ol-
dalában lévő, jelenlegi helyé-
ről a Nádasdy utca 48. szám 
alá, a volt Kispesti Mese-Vár 
Óvoda épületébe, az eddigi-
nél méltóbb helyre költözik, 
amely megfelelő kiállítóte-
ret biztosít a gyűjteménynek. 
A Nádasdy utcai épületben 
3 kiállítótér vagy vegyesen 
látványraktár és kiállítótér 
kialakítására van lehetőség. 

Ezenkívül az új helyen – az 
eddigi 10 négyzetméteres 
helyett – egy 36 négyzetmé-
teres időszaki kiállítótér is 
elfér. Külön felnőtt és gyer-
mekmosdók lesznek, és ott 
az udvar is, amely lehetősé-
get biztosíthatna több olyan, 
a gyűjteményében lévő tárgy 
elhelyezésére, amelyek első-
sorban kültéren állíthatók ki. 
Az átköltöztetés – előzetes ár-
ajánlat alapján – 20 millió fo-
rint egyszeri költséget jelent, 
amely tartalmazza az óvoda 
kiköltözése utáni szükséges 
tisztasági festést, a teljes aka-
dálymentesítés költségeit, a 
mosdók előírás szerinti átala-
kítását és a gyűjtemény szak-
szerű költöztetését, illetve a 
megújult installációkat. 
Az önkormányzat együttmű-
ködési megállapodást köt a 
Budapesti Rendőr-főkapi-
tánysággal bűncselekmények 
visszaszorítása érdekében 
a közterületek és nyilvános 
helyek megerősített rend-
őri ellenőrzését szolgáló 

Emelkedett
a szociális támoga-

tások összege

Újra lesz
Lakóközösségi
felújítási alap

ÖNKORMÁNYZAT

Többek között a Kispesti Helytörténeti Gyűjtemény új helyre költöztetéséről, a települési támogatá-
sok, valamint azok elérhetőségi határainak emeléséről, a lakóközösségi felújítási alap újraindításáról 
és a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás térítésmentességéről döntöttek a képviselők a március végi 
testületi ülésen. 

Megújultak a szociális támogatások

Rátkay Andrea, Teknős Ferenc, Domokos Gábor

Ferenczi István, Ékes Gábor, Song Simon

Paróczai Anikó, Bogó Józsefné

Búcsú Fóris Kálmántól

2024. ÁPRILIS2024. ÁPRILIS



6 7KISPEST KISPEST

Húsvéti ovisfutás
GYEREKSPORT

A harmadik húsvéti Nyuszi-
futást rendezte meg a Kispes-
ti Sportközpont a Tichy Lajos 
Sportcentrumban. Nyolc óvo-
dából (Arany, Árnyas – Cor-
vin krt., Árnyas – Vonás utca, 
Gyöngykagyló, Hársfa, Mese-
Vár, Mézeskalács – Beszterce 
utca, Szivárvány) 171 kis-
gyerek és az őket kísérő pe-
dagógusok vettek részt a ha-
gyományos sportprogramon. 
A gyerekek egy kört futottak, 
majd mini csokinyuszikat 
kerestek a sportcentrum fü-
ves-bokros részén. Végül a 
megtalált nyuszin kívül min-
denki kapott egy nagyobb 
csokinyuszit is.

FEJLESZTÉS

Javítják az utakat 
Folyamatosan végzik az utak aszfaltozását, javítását Kispest-szerte a Közpark 
munkatársai. 

Idén az eddiginél több forrást 
fordítunk a munkákra, de több 
milliárd forintra lenne szükség 
a kerület útjainak teljes felújí-
tásához – mondta el lapunknak 
Kispest polgármestere, aki 
március végén Paróczai Anikó 
önkormányzati képviselővel, 
valamint Ternyák András és 
Varga Attila alpolgármesterek-
kel járt a Mészáros Lőrinc utca 
Határ úthoz közeli végén, ahol 
az 500 négyzetméteres útsza-
kasz felújításával elindultak 
az idei aszfaltozási munkála-
tok. Gajda Pétertől megtudtuk: 
az útfelújításokat folyama-
tosan végzik, és igyekeznek 
bepótolni az évek során hol a 
járvány, hol a forráshiány mi-
att elmaradt munkákat, hogy 
balesetmentesebb és biztonsá-
gosabb lehessen a közlekedés 

a kerületi utakon. Hogy mikor 
melyik útszakasz felújítására 
kerül sor, arról a lakossági jel-
zések és a szakemberek felmé-
rései alapján dönt majd az ön-
kormányzat – tette hozzá.
Április közepén a Garázs utca 
is új aszfaltköpenyt kapott 
a Zalaegerszeg és a Nádas-
dy utca között. A munkálatok 
során nagyon figyelni kellett 
a csapadékvíz elvezetésére, 
mert korábban a nyári nagy 
esőzésekkor a villámárvizek 
a Nádasdy utcára zúdultak 
a Zalaegerszeg utca felől, a 
BKV járatai is kénytelenek 
voltak megállni ilyenkor. Tel-
jes szegélycsere is történt az 
út mindkét oldalán – mondta el 
lapunknak Varga Attila. Azt is 
megtudtuk az alpolgármester-
től, hogy a második ütemben 

19 új parkolóhelyet is kiala-
kítanak, amelyek enyhítik az 
Élmunkás-lakótelep parkolási 

gondjait. A parkolóhelyek és 
az útcsatlakozások figyelem-
bevételével fatelepítések is 
lesznek, hogy nyáron árnyékot 
biztosítsanak az utca mindkét 
oldalán. Hozzátette: a folyta-
tásban az Esze Tamás utcában, 
a Zalaegerszeg utcában, a kör-
nyéken és Kispest-szerte sok 
helyszínen végeznek majd út-
felújítást. 
Az útkarbantartásokon kívül 
folytatják a járdák, parki utak, 
passzázsok felújítását is. En-
nek keretében már elkészült 
a térköves átjáró, passzázs a 
Vak Bottyán utca és a Katica 
utca között lévő zöldterületen, 
a négyemeletes házaknál, ahol 
hosszú évek alatt kitaposták a 
füvet a KöKI felé menet. Je-
lenleg a Csokonai utcában lévő 
sétálórészek felújítása zajlik, 
de hamarosan a Kispesti Uszo-
da előtti területet is rendbe te-
szik.

Folyamatosak
az út- és járdakar-

bantartások
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KÖZÉRDEKŰ

Kispest Önkormányzata nyilvános, licitálásos versenytárgyalást hirdet
a tulajdonában álló ingatlan bérbeadására.
A versenytárgyalásra jelentkezés határideje: 2024. július 1. 16.30
A versenytárgyalás helye és ideje: Budapest Főváros XIX. Kerület Kispest Polgármesteri Hivatal
(1195 Budapest, Városház tér 18-20.) I. emeleti ebédlő, 2024. július 4. 10.00

Pályáztatásra kerülő ingatlan: 1195 Budapest, Fő utca 22. szám alatti „kivett művelődési központ”
megjelölésű ingatlan. Minimális bérleti díj/kikiáltási ára: nettó 2.244.048  Ft 
(Részletek a kispest.hu oldalon)

Versenytárgyalási felhívás
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KÖZÉRDEKŰ

Az idén 30 éves Kispesti Egészségügyi Gép-műszer Alapítvány köszöni a személyi jövedelemadó 1%-ának felajánlását és a támogatásokat. 
Célunk változatlan: új diagnosztikus és terápiás berendezések beszerzésével segíteni a kerület lakosságának magas színvonalú egészségügyi 
ellátását. Egészségügyünk közös, harcoljunk közösen érte.  Adószám: 18050536-1-43 – Számlaszám: 11719001-20255817

A Kispesti Rászorultak Megsegítésére Közalapítvány hálás az adó 1%-ának a felajánlásáért, és minden további támogatásért, mellyel a nehéz 
helyzetben lévő, tartósan beteg vagy egészségi krízishelyzetben lévők gyógyszereinek, gyógyászati eszközeinek beszerzését, valamint a gyógy-
kezeléseket és terápiás folyamatokat segítheti.
Adószám: 19677976-1-43 – Számlaszám: OTP 11719001-20225614
Elérhetőségünk: e-mail: raszorultak@kispest.hu, telefon: 06 1 347 4965

Szja 1%-ot várnak az önkormányzati közalapítványok

Akció a KöKi-n
KÖZBIZTONSÁG

A Tisztább és élhetőbb Buda-
pestért projekt keretében, áp-
rilis közepén fokozott rendvé-
delmi és köztisztasági akciót 
tartottak a KöKi-n. A fővárosi 
projektet a BKK koordinál-
ja, együttműködő partnerei a 
BKV, FKF, FŐKERT, FÖRI, 
az illetékes kerületi rendőrka-
pitányságok, közterület-fel-
ügyeletek, a MÁV–VOLÁN-
csoport, a MENHELY 
ALAPÍTVÁNY, a Vöröske-
reszt és szükséges esetekben 
a Máltai Szeretetszolgálat. Az 
akciók Budapest kiemelt for-
galmi csomópontjain zajlanak 
március közepétől október 
végéig, ilyenkor – az időjárás 
függvényében – kétheti rend-
szerességgel tisztítják meg és 
ellenőrzik az akciókban érin-
tett területeket a társszerveze-
tek bevonásával.

Új aszfaltborítást kapott a Garázs utca
A kerületben élő idősek sorsa, 
támogatása, bevonásuk a he-
lyi közéletbe fontos feladata 
az önkormányzatnak. Vannak 
olyan események, intézke-
dések, amelyekről más váro-
sokhoz, kerületekhez képest 
másképpen gondolkodunk, 
míg más esetben adaptáljuk 
a máshol alkalmazott mód-
szereket. Így történt, hogy a 
válságos és költségszegény 
időszak után Kispesten is lett 
lehetőség a 65+ Utalvány-
program beindítására, amely-
nek keretében tavaly év vége 
után, idén tavasszal, pünkösd 
előtt is van lehetőség arra, 
hogy az önkormányzat 5000 
forint értékű támogatást, utal-
ványt adjon a kerületben élő 
nyugdíjasoknak – mondta el a 
tanács elnöke, Kispest polgár-
mestere. 
Gajda Péter az idősebb kor-
osztály támogatási formáinak 

felsorolása közben külön ki-
emelte azt a tízéves önkor-

mányzati programot, amely 
időben és módszerében jóval 
megelőzte az állam által ta-
valy bevezetett Gondosóra 
0–24 órás diszpécserszolgála-
tos jelzőrendszert. A képvise-
lő-testület egy módosítást tett 
ezzel kapcsolatban a legutób-
bi ülésén: minden rászorult 
számára térítésmentessé tette 
a Kispesti Őrangyalt. A Sze-
nior Akadémia mellett vár-
hatóan újból indulnak majd 
olyan tanfolyamok a nyugdí-
jasoknak, amelyek az elmúlt 
években népszerűek voltak a 

korosztály körében, mint pél-
dául az okostelefon- és számí-
tógép-felhasználói, valamint 
angol nyelvtanfolyam. De to-
vábbra is kiemelten támogatja 
az önkormányzat a kerületi 
civil szervezeteket, közösségi 
kerteket és egyházakat, ame-
lyek az időseknek szerveznek 
különböző szabadidős prog-
ramokat – sorolta a további 
terveket a polgármester. 
Vinczek György alpolgár-
mester az idősellátás jelenéről 
tartott rövid összefoglalót, és 
arról beszélt, hogy milyen ko-
moly feladatot jelent majd az 
idősek számára a generációk 
közötti megfelelő kommuni-
káció, hiszen ez egyre jobban 
kiszorul a hétköznapok sze-
mélyes találkozásaiból, és át-
kerül az online térbe. Fontos 
lesz majd, hogy ezzel lépést 
tudjanak tartani az idősek. El 
kell fogadnunk azt is, hogy 
mára megváltozott a generá-
ciók szerepe, az idősebbek 
elveszítik a mindent tudás és 
tudásátadás egyeduralkodó 
szerepét, egyre inkább a köl-
csönös egymástól tanulás lesz 
a legfontosabb.  
A Kispesti Egészségügyi In-
tézet főigazgató-főorvosa 
elmondta, hogy az egészség-
megőrzés nem „egyszemé-
lyes” feladat, és nem is fel-
nőtt korban kezdődik. Ezért 
is kell követnünk az Együtt 

az egészségért! nemzeti stra-
tégiát, amely a szellemi és 
fizikai egészség egységét tűzi 
ki célul, ami az egyén és a tár-
sadalom közös feladata. Nem 
véletlen a WHO üzenete, 
mely szerint az egészséghez 
való joggal az egyénnek köte-
lezettségei is vannak – hang-
súlyozta. Ilyen az egészség-
tudatosság, amelyre már kis 
korban kell nevelni, hiszen 
nem mindegy, mit és milyen 
példát lát maga körül a kisgye-
rek a családban, a gyermek-
intézményekben. Dr. Kumin 
Marianna fontos elemként ki-
emelte a megelőzést, a meg-
felelő egészségtudás szerepét, 
az önvizsgálatok, a védőoltá-
sok fontosságát és szerepét az 
életünkben. 
Balázs Piroska, a Segítő Kéz 
Kispesti Gondozó Szolgálat 
intézményvezetője beszámo-
lójában külön kitért az állami 
Gondosóra és a Kispesti Őran-
gyal markáns különbségeire: 
a kispesti jelző testre szabott, 
azaz, akinek az egészségi ál-
lapota megengedi, GPS-alapú 
órát is kaphat, amelyet há-
zon kívül is használhat, míg 
a másik csak házon belül ad 
biztonságot. A kispesti rend-
szerben a diszpécserközpont-
ból erkölcsi bizonyítvánnyal 
rendelkező, közalkalmazott 
gondozó megy ki házhoz, ha 
szükség van a segítségre.

Fontos feladat
az idősek

támogatása

GONDOSKODÁS

Április elején ülésezett a Kispesti Idősügyi Tanács. 

Pünkösd előtt is lesz utalvány

Gajda Péter, dr. Kumin Marianna, Varga Attila

2024. ÁPRILIS2024. ÁPRILIS
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Kedves
Barátaim!

Kerületünk is küzd azokkal a 
problémákkal, amelyek a fővá-
ros valamennyi részét érintik: 
az utak borzasztó állapotával. 
Felrepedezett sávok, kátyúk 
tömkelege és az időszakos, 
kármentesítő, ám a legtöbb 

esetben véglegesnek nem mi-
nősülő útjavítások minden itt 
élő és erre közlekedő ember 
mindennapjait keserítik meg. 
Tudjuk, az útfelújítás sok 
pénzbe kerül. A valódi gátja 
a jó minőségű és hosszú távú 
eredményt hozó javításoknak 
az, hogy a kormány gyakor-
latilag minden fillért elvett a 
kerületi önkormányzatoktól és 
a fővárostól, amit erre a célra 
fordíthatnának. Míg 2019-ig a 
befizetett súlyadó 60 százaléka 
jutott az államnak, a maradék 

40 százalék pedig maradt a ke-
rületi önkormányzatoknál, ad-
dig ma ezt a teljes összeget az 
állam rakja el.
Szerintem jó megoldást jelen-
tene, ha a befizetett súlyadót 
teljes egészében visszakapnák 
a kerületi önkormányzatok 
és a főváros, és ezt az össze-
get kizárólag a kerületek és a 
főváros útjainak felújítására 
fordítanák. A mostani helyzet-
ben az autósok úgy fizetnek az 
államnak, hogy abból semmit 
nem kapnak vissza, holott az 
adók alapvető célja, hogy amit 
összeadunk a közösbe, annak a 
hasznát közösen élvezhessük.
Ezt a megoldási javaslatot, ami 
segítene a kerületeknek abban, 

hogy elvégezhessék a munká-
jukat, az autósoknak és min-
den közlekedési szereplőnek 
megadná, ami alapvetően a jog 
és az erkölcs szerint jár, mó-
dosító javaslatként be fogom 
nyújtani az Országgyűlésnek a 
költségvetés vitájához.
Nem lehet mindent elvenni az 
önkormányzatoktól, mert így 
ezeket a forrásokat és a belő-
lük megvalósítható fejlesztése-
ket az emberektől veszik el.
Nincs a valóságban olyan érv-
rendszer, ami megmagyaráz-
hatná ennek a javaslatnak az 
elutasítását. Küzdeni fogok az 
elfogadásáért.

Barátsággal:
Arató Gergely

Arató Gergely
(DK)

Gajda Péter polgármester 
köszöntőjében arról beszélt, 
hogy mit is jelentett a kispes-
ti kisgyermeknevelők számára 
ez a nemzetközi program, mi-
lyen kétségek között indultak 
neki a bölcsődében dolgozók 
a számukra ismeretlen dán pe-
dagógiai képzésnek. De biz-
tos vagyok abban, hogy a dán 
szakemberek is sokat tanultak 
a magyar kisgyermeknevelők-
től, aki jól felkészült, remek, 
újdonságokra nyitott szakem-
berek és őszinte jó emberek – 
hangsúlyozta a polgármester. 
Aszódi-Sikter Éva, a Kispesti 
Egyesített Bölcsődék intéz-
ményvezetője köszöntőjében 
kitért arra, hogy a bölcsődei 
nevelés az elmúlt 172 évben 
rohamosan átalakult és rend-
kívül sokat fejlődött. A most 
záródó pedagógiai program si-
keréhez sokan járultak hozzá, 
amelynek már az indulása is 
mesébe illő volt, hisz a véletlen 
hozta a dánokat Kispestre, ide 
a Csillagfény bölcsődébe. A 
közösen eltöltött négy eszten-
dő alatt megtapasztaltuk, hogy 
a „gyermekképünk” azonos, és 
ugyanazt szeretnénk: boldog 
gyermekkort biztosítani, hogy 

majd felnőttként is elégedettek 
lehessenek. A dán és a magyar 
módszerek olykor eltérnek, ám 
ez a gyakorlati különbség nem 
elválaszt, hanem összeköt – 
hangsúlyozta.
A beszédek után adták át a Böl-
csődés gyermekekért végzett 
kimagasló munkáért Elismerő 
Oklevelet Horváth Lászlóné-
nak (Csillagfény bölcsőde), 
Berkes Lászlónénak (Gyöngy-
szem bölcsőde) és Fidler Ani-
tának (Bokréta bölcsőde). 
A dán projektvezető, Claus 
Beyer Iversen, lépésről lépés-
re mutatta be a Kispesti Ön-
kormányzata, a Polgármesteri 
Hivatal és a dániai VIA Uni-
versity College programjának 
legfontosabb lépéseit: 2019 
nyarán keresték fel Kispestet, 
hogy más európai országokhoz 
hasonlóan (Lengyelország, 
Románia, Bulgária) mintapro-
jektet indítanának, azzal a cél-
lal, hogy az általuk bevezetett 
programot Magyarországon is 
bemutassák, megvalósítsák. A 
projekt elsődleges célja, a kis-
gyermeknevelők kompetenci-
áinak, készségeinek és tudá-
sának fejlesztése a gyermekek 
életminőségének javítása és 

fejlődésük elősegítése érde-
kében. A magyar bölcsődei 
nevelési gyakorlatról fogal-

muk sem volt, itt tapasztalták, 
ismerték meg azt. Remek vá-
lasztásnak bizonyult a Csillag-
fény bölcsőde. Mindvégig kí-
váncsiak voltunk egymásra, és 
megbíztunk egymásban. Alap-
vetően egyetértettünk abban, 
hogy minél korábbi életkorban 
kezdődik a fejlesztés, annál 
eredményesebb, sikeresebb. 
Az oktatásba fektetni mindig 
megtérülő beruházás, okos 
befektetés, de nem közgazda-
sági feladat. A jól kigondolt 
kisgyermeknevelés eredmé-
nyeképpen olyan felnőttekké 
válnak majd gyerekeink, akik 
képesek lesznek saját életüket 
irányítani – hangsúlyozta.
Hiller István országgyűlési 
képviselő hozzászólásában 
azt fejtegette, hogy a hazai 
politikusok többségének ma 
még idegen a dán gondolat 
az oktatásba való „beruhá-
zásról” és az együttműködés 
lehetősége más nemzetekkel 
a célok elérésében. A mai po-
litikusgenerációkban ott van 
az a kettősség, amely egy-
felől még azt hangsúlyozza, 
hogy mindent magunknak 
kell megoldanunk, mindig, 
mindenben egyedül vagyunk, 
nincs semmiféle segítségünk, 
míg a másik oldalon a barátok 
szerzése, az együttműködés, a 

másoktól való tanulás, a véle-
mény- és tapasztalatcsere áll a 
középpontban. Ez a projekt itt 
Kispesten több mint egyszerű 
képzés, ez egy mentalitás, amit 
mindenképpen követni érde-
mes – hangsúlyozta.
Az eseményen részt vett Erik 
Vilstrup Lorenzen, Dánia ma-
gyarországi nagykövete és 
Nitsch Ádám politikai és dip-
lomácia attasé is.
A bölcsődei projekt részeként 
már tavaly elkészült a Csil-
lagfény bölcsőde udvara, de a 
megnyitóünnepséget a nem-
zetközi program zárásaként 
tartották a konferencia után. A 
családi napon sok-sok megle-
petés, kézműveskedés és játé-
kok várták a gyerekeket. De itt 
volt az Alma együttes is.
 A bölcsődeudvar az átalakítás-
sal „egylégterű” lett, megszűn-
tek a csoportok udvarrészei, 
minden kisgyerek szabadon 
játszhat a többiekkel. Az volt 
a szándék, hogy az új udvar 
hasonlítson a dán bölcsődék 
udvarához, ahol elsődleges cél 
a mozgásfejlesztés. A munka 
során figyelembe vették a Csil-
lagfény bölcsőde munkatársai-
nak javaslatait, így alakították 
ki az új udvart. A pályázati ke-
retből több képesség- és kész-
ségfejlesztő játékot is besze-
reztek a gyermekek számára. 
A teljesen megújult udvaron a 
leginkább szembeötlő változá-
sok a színes, nagy gumírozott 
felületek, a dombok, a bicik-
liskör alagutakkal, valamint a 
filagória, ahol jó időben foglal-
kozásokat lehet tartani, illetve 
a füvesítés és az öntözőrend-
szer. Egy-két fából készült ré-
gebbi játékot is felújítottak, de 
a játszóeszközök zömét újon-
nan szerezték be.

Vidám udvaravató

KISGYERMEKNEVELÉS

Bölcsődék napja: programzáró, ünnepség és udvaravató
Lezárult a Kelet-európai kisgyermekkori nevelés reformja elnevezésű dán–magyar, 2020 óta tartó projekt. 
A zárókonferenciát a bölcsődék napja (április 21.) alkalmából tartották a KMO-ban, utána megnyitották a 
projekt részeként megújult Csillagfény bölcsőde udvarát. 

Minél korábbi 
életkorban kez-

dődik a fejlesztés, 
annál eredménye-
sebb, sikeresebb

Magyarország kormánya beje-
lentette, hogy nem kíván ünne-
pélyesen megemlékezni arról, 
hogy Magyarország 20 éve 
csatlakozott az Európai Unió-
hoz. Én ezzel szemben azt 
gondolom, hogy igenis méltó 
az esemény arra, hogy meg-
emlékezzünk róla. Sőt, hogy 
ünnepeljük.
2004. május 1-jén, sokévnyi 
tárgyalás után ezen a napon 
lett Magyarország – kilenc 
más országgal együtt – teljes 
jogú tagja az Európai Unió-
nak. A rendszerváltás egyik 
legfontosabb ígérete vált ez-
zel valóra. Hazánk a nyugati 
integráció részévé vált, elfog-
lalta azt a természetes helyét, 
ahová érdekei, hagyományai 
és gondolkodásmódja szerint 

tartozott. Érvényes és eredmé-
nyes népszavazáson fejezték 
ki a választók az akaratukat, 
s bármennyi sokat is változott 
azóta a világ, ezen belül az 
EU, a magyarok jelentős több-
sége, közel háromnegyede ma 
is az Unió mellett van.
A mi országunk sohasem volt 
Nyugat-Európa, s nyilván ezt 
nem egyszerűen földrajzi ér-
telemben írom, hanem a men-
talitást tekintve is, ám nem is 
kellett, nem is kell, hogy az 
legyen. Történelmünk során 
azonban akkor jártunk jól, 
akkor tudtuk saját lehetősé-
geinket és adottságainkat a 
legnagyobb mértékben kiak-
názni, ha a nyugati orientáci-
ót választottuk, választhattuk. 
Megőrizve a sajátosságainkat, 
a közép-európai életformát a 
Nyugathoz tartoztunk. És ez a 
felfogás, hosszú időn keresztül 
nem baloldali vagy jobboldali 
elképzelés volt, hanem egyet-
értést, konszenzust fejezett 
ki. A magyar politikában nem 
jelentett törésvonalat, hogy 

csatlakozzunk az Európai Uni-
óhoz, ahogy a NATO-tagság 
sem, épp ellenkezőleg, egy-
mást követő kormányok, An-
tall Józseftől Horn Gyula és 
Orbán Viktor első kormányán 
át egészen Medgyessy Péterig 
kontinuitás volt abban, hogy 
elérjük és aláírjuk a csatlakozá-
si okmányt. Büszkék vagyunk 
arra – én személy szerint is –, 
hogy a Magyar Köztársaság 
kormánya, a mi kormányunk 
időszakában történt ez meg. 
Éppen húsz éve.
Két évtized múltán a jelenlegi 
magyar vezetés állandó harc-
ban áll az Unióval. Brüsszel az 
ő felfogásuk szerint az új el-
lenség, az új Moszkva. Vannak 
dolgok, sőt ennél több, vannak 
politikai irányok, amelyek ne-
kem sem tetszenek. Én, mi, a 
politikai közösségem – szem-
ben a kormányzati propagan-
dával – a béke pártján állunk. 
Az agresszió minden formá-
ját elutasítjuk. A konfliktusok 
megoldásában nem az erősza-
kot, hanem nagyszerű szoci-

áldemokrata elődeink példája 
szerint, a tárgyalásos rendezést 
tartjuk megfelelőnek, ezért 
minden olyan tervet, törekvést, 
amely uniós részről fegyveres 
beavatkozást vizionál, elve-
tünk és ellenzünk. Gondolata-
inkban és terveinkben azonban 
fel sem merül, hogy távolít-
suk a hazánkat az Uniótól, 
vagy esetleg akárcsak részben 
egyetértsünk azokkal, akik a 
kilépés irányába vinnék a ma-
gyar politikát. Túl sok a példa, 
és túl egyszerű a következtetés 
arra, hogy ez mit jelentene en-
nek a hazának.
Mi büszke magyarok és büsz-
ke európaiak vagyunk. Ma-
gyarország és Európa közössé-
gében gondolkodunk, rövid és 
hosszú távon egyaránt. Ezért 
2024. május 1-jén nemcsak a 
„Munka ünnepét”, hanem Ma-
gyarország európai uniós csat-
lakozását is ünnepeljük.

Dr. Hiller István
Kispest-Pesterzsébet

országgyűlési képviselője

KISPEST ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJÉNEK ROVATA

Húsz év után

Dr. Hiller István
(MSZP)

2024. ÁPRILIS2024. ÁPRILIS
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Ezúttal egy kispesti ház kö-
rül felmerült adatokból me-
sélünk el nem egy, hanem 
két történetet. A hajdan volt 
épület már régen nem áll, 
sőt az az utcasarok sem lé-
tezik, ahol állt. A Berzsenyi 
utca manapság nem fut bele 
az Eggert, mai nevén József 
Attila utcába. Ám 1976-ig, 
míg az épület fennmaradt, sa-
rok is volt, hogy aztán átadja 
helyét az első kispesti panel-
építkezéseknek és a terület 
újrarendezésének. A tervrajz 
a Helytörténeti Gyűjtemény 
iratanyagában szerepel aho-
vá 1977-ben, a bontás körüli 
időben került be, esetleg ép-
pen a szanáláskor találhatták, 
hiszen sem ajándékozó, sem 
vásárlás nem szerepel a lel-
tárkönyvünkben, a bekerülés 
módja rubrikánál.
A tervrajz szerint az épület 4 
lakásból állt, ebből egyhez, 
a sarokbejárat mögött, üz-
lethelység is tartozott. A ház 
megrendelői Gáspár Károly és 
neje, mindketten fűszerkeres-
kedők. A teljes épület nagy-
sága 300 m². Elegáns, gipsz 
homlokzati díszek, kőlábazat 
és a kert felé mutatós lépcső-
sorok díszítették. Az alápincé-
zett épület (egyszerű sátortető 

borította), osztott, dekoratív 
homlokzata miatt impozáns, 
városias hangulatot mutatha-
tott elkészültekor. A tervrajz 
azért is érdekes, mert a tollal 
megrajzolt homlokzati képet 
akvarellel színezték. Komoly 
szaktudást igényelt, hogy a 
vízfestés egyenletes legyen, 
maga a rajz is bravúros. 
A tervrajzon Karkisch György 
okleveles kőműves igen szép 
pecsétje és saját kezű, grafit-
ceruzával írt aláírása találha-
tó. Építési vállalkozó is volt, 
de életéről ennél többet nem 
tudunk. A Kispest-Szentlőrinc 
újság „Pártolni kell a kispesti 
építőmestereket?” című cik-
kében említi 1934-ben, ami-
kor a város polgármestere (dr. 
Molnár József) falragaszokon 
ösztönzi Kispest lakosságát, 
hogy helybéli építészekkel 
terveztesse házait, velük épít-
tessen. Ez a terv is valószínű-
leg az 1930-as években ké-
szülhetett. 
A Magyar városok monográ-
fiája szerint (szerk. Ladányi 
M., 1937), a Karkisch család 
Kispest első betelepülői kö-
zött volt, a családról mégis 
keveset tudunk. Annyit azért 
mégis, hogy létezett egy má-
sik Karkisch György (1823–

1898), aki gyászjelentése sze-
rint építőmester, a katolikus 
plébánia épületének emlék-
táblája szerint pedig építész 
volt. Ugyanez az emléktábla 
tudatja velünk, hogy a kis-
pesti plébánia épülete (illetve 
annak legkorábbi, a Templom 
tér felé eső része) 1884-ben 
épült meg, az ő tervei alap-
ján. Akkoriban még csak a kis 
templom állt, a mai Nagybol-
dogasszony főplébánia-temp-
lom csupán Ribényi Antal 
plébános vágyaiban létezett. 
A megépült plébániára egy 
addig bérelt faházból költöz-
hetett be. Karkisch az 1870-
es, 1880-as években rengeteg 
épületet, toldalékot, hozzá-
építést tervezett Kispesten, de 
főleg Budapesten, mint az az 
Építőipar című korabeli szak-
lap híreiből kiderül.
A plébánia épülete és ez a 
fennmaradt tervrajz kicsit 
közelebb hozza hozzánk a 
Karkisch családot, hiszen 
nagyapáról és unokáról be-
szélünk. Az idősebb Karkisch 
Györgyöt Kispesten temették 
el, halálakor felesége már 
nem élt, fia, József, és férje-
zett lánya, Alojzia gyászolta, 
valamint hét unokája, köztük, 
az akkor még kisgyermek 
Karkisch György, később vál-
lalkozó, okleveles kőműves.  

Mohay Orsolya
Kispesti Helytörténeti

Gyűjtemény

HELYTÖRTÉNET

A két Karkisch György

Tervrajz

Berzsenyi utca 21. 

FEJLESZTÉS – GONDOSKODÁS 

Befejeződött a „Lakhatási 
problémák komplex kezelé-
se Kispesten” című projekt. 
Ennek eredményeképpen 
három kispesti, szociálisan 
rászoruló család költözhetett 
húsvét után felújított önkor-
mányzati bérlakásba. 

Kispest Önkormányzata kon-
zorciumvezetőként a Magyar 
Vöröskereszt Budapest Fővá-
rosi Szervezete konzorciumi 
tagként vett részt a Fővárosi 
Szolidaritási Alap pályázatán, 
és nyert bruttó 26 millió forint 

támogatást három önkormány-
zati lakás (Irányi utca 48., Kis-
faludy u. 78., Pannónia u. 46.) 
felújítására, amelyekbe három 
család költözik át a Családok 
Átmeneti Otthonából (CSÁO). 
A teljes beruházás bruttó 43,3 
millió forintból valósult meg a 
Kispest Kft. koordinálásával.
A polgármesteri program ré-
szeként 2019 óta kiemelten 
fontos a szociálisan rászorulók 
lakhatási problémáinak eny-
hítése, amelyre saját és külső 
forrásokból fordítunk, illetve 
keressük azokat a partnereket, 
akik segíteni tudnak ebben. 

Az elmúlt 3-4 évben csaknem 
húsz lakást próbáltunk bizto-
sítani a rászoruló családoknak 
évente. Ebben a projektben 
a felújítások 2023 júliusában 
kezdődtek, és ez év márciu-
sára a leromlott állapotú, ön-
kormányzati lakások teljesen 
felújítva várják új bérlőiket – 
mondta el az eseményen Gajda 
Péter polgármester.
De ez nemcsak egyszerű szo-
ciális lakáskiutalás, hanem 
húsz esztendeje egy komplex 
szociális program, amely szin-
te teljesen egyedülálló a fővá-
rosban, de talán az országban 
is: a CSÁO-ból megpróbálja 
az önkormányzat bérlakásba 
„kigondozni” a családokat. A 
projekt bérlakás-felújítási te-
vékenységein túl a CSÁO-ban 
élő három család számára 2023 
nyara óta biztosítják a nappali 
gyermekfelügyeleti rendszert, 
továbbá közösségépítési cél-
lal 10 alkalommal közösségi 
programokat és családi napo-
kat tartottak. A kiválasztott 
szakemberek 12 ízben önálló 
életvitelre való felkészítést 
segítő interaktív előadásokat 
tartottak a célcsoport felnőtt-
jeinek – tette hozzá a polgár-
mester.
Vighné Vincze Erzsébet, a 
Kispesti Szociális Szolgáltató 
Centrum (KSZSZC) vezető-
je arról beszélt, hogy ennek a 
három családnak remélhetően 
hosszú távra rendeződik majd 

a sorsa. Olyan élethelyzetben 
vannak, hogy önállóan, saját 
erejükből – bár dolgoznak, van 
rendszeres jövedelmük – bizo-
nyosan nem tudnák megoldani 
lakhatási problémájukat, csak 
az önkormányzat segítségével. 
Ez egy remek lehetőség arra, 
hogy az itt nevelkedő gyerekek 
mostantól más mintát lássanak. 
A családokat nem hagyjuk ma-
gukra, a szakemberek továbbra 
is figyelemmel kísérik sorsu-
kat, életüket, ha kell segítenek 
nekik a hétköznapokban.
Ugyancsak a projekt kereté-
ben elindult az önkormányzat 
új, raktár-logisztikai szolgál-
tatása, amely a helyi felaján-
lásokból rászoruló családok 
számára biztosít használt bú-
torokat, háztartási eszközöket, 
amelyek nélkülözhetetlenek 
az önálló élet elindításához. A 
most költöző családok is innen 
kapnak segítséget otthonaik 
berendezéséhez, felszerelésé-
hez – mondta el az intézmény-
vezető.
Buncsik Ildikó, a Magyar Vö-
röskereszt Budapest Fővárosi 
Szervezetének igazgatója a 
záróeseményen arról beszélt, 
hogy fővárosi szinten példa-
értékű és kiemelkedő az ön-
kormányzat és a Vöröskereszt 
kapcsolata, nem ez az első 
és egyetlen közös program, 
amely megvalósult az együtt-
működésük során. Büszke va-
gyok rá, hogy kézzel fogható 

eredménye is van ennek az 
együttműködésnek – hang-
súlyozta. Ennek a három la-
kásnak a felújítása pedig egy 
újabb szakmai kísérletnek is 
az eredménye. hiszen a Vörös-
kereszt üzemeltet egy Szolgál-
tatóházat, amelynek projekt-
menedzsere Péter István, aki 
hajléktalanokból álló karban-
tartó, műszaki csapatával vett 
részt a lakások felújításában, 
akik szociális munkások köz-
reműködésével vettek részt a 
projektben, és ezzel is lehető-
séget kaptak ahhoz, hogy na-
gyobb eséllyel integrálódhas-
sanak vissza a munka világába. 
Bár számtalan nem várt aka-
dállyal kellett megbirkózniuk, 
de megérte, mert az eredmény 
magáért beszél – tette hozzá az 
igazgató.
A fővárosi önkormányzat 
2021-ben indította újra a Fő-
városi Szolidaritási Alapot, 
azzal a céllal, hogy több mint 
300 millió forint keretösszegű 
forrással hirdessen pályázato-
kat a témakörben. Ennek része 
ez a kispesti pályázat is a lak-
hatási problémák kezelésére. 
A beérkezett 39 pályázatból 
20 nyertes született – tájékoz-
tatta a jelenlévőket Balog-
Urbanovszky Zsuzsanna, a Fő-
városi Szociális Közalapítvány 
projektmenedzsere.

Újabb három bérlakás újult meg

Saját és külső forrásból Felújított lakás várja a bérlőt
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Fókuszban a te-
hetséggondozás 

NEVELÉS

A Mese-Vár Tagóvoda és a 
zombori testvéróvoda pedagó-
gusai tartottak szakmai napot 
a tehetséggondozásról április 
elején, majd pár nap múlva a 
Mézeskalács Tagóvoda rende-
zett szakmai délutánt ugyaneb-
ben a témában.
Mecznerné Kovács Ágnes a 
Mese-Vár tagintézmény-igaz-
gatója elmondta: hosszú évek 
óta tart az együttműködés a 
zombori óvodával, 2018-ban 
találkoztak először, az előző 
óvodavezető, a már nyugdíjba 
vonult Pékné Varga Katalin 
kezdeményezte a kapcsolatot. 
Azóta is minden évben meg-
látogatják egymást. Kitért arra 
is, hogy a testvéróvodában a 
tehetséggondozás, az egyéni 
fejlesztés most alakul ki, ezért 
is aktuális a szakmai találkozó.
A Mézeskalács óvoda 2011-
ben lett Regisztrált Tehetség-
pont, és 2012-óta büszkélked-
het a Nemzeti Tehetségsegítő 
Tanács által megítélt „Akkre-
ditált Kiváló Tehetségpont” 
címmel, amelyet 2015-ben, 
és 2019-ben is megújítottak. 
Mindezen elismerések és a 
2010-óta tartó magas színvo-
nalú tehetséggondozó munka 
miatt kérték fel a tagóvoda pe-
dagógusait, hogy osszák meg 
tapasztalataikat e témakörben 
a kerület óvodapedagógusai-
val. A program új ismereteket 
nyújtott a résztvevőknek. 

Három család 
költözhet korszerű 

lakásba

2024. ÁPRILIS2024. ÁPRILIS



TESTVÉRVÁROS

Hagyományosan az Eötvös 
iskola mellett álló bolgár 
Rodopei-ivókútnál és rózsa-
kertben emlékezett a Szivár-
vány óvodásokkal közösen 

az önkormányzat a víz világ-
napján. Azért is volt külön-
leges az alkalom, mert idén 
húszéves Kispest és Smolyan 
testvérvárosi kapcsolata. 

Az idei megemlékezésre eljött 
a Bolgár Köztársaság magyar-
országi nagykövete, Christo 
Stefanov Polendakov, vala-
mint a smolyani bolgár delegá-
ció: Mariyana Tsekova alpol-
gármester, Ivan Hadzhihristev 
irodavezető, Nadezhda 
Foteva-Mileva, a nemzetközi 
és pályázati ügyek koordiná-
tora és Genoveva Nikolova 
irodavezető. A közös program 
a Városházán, a delegáció fo-
gadásával kezdődött.
Ez a találkozás több mint a víz 
ünnepe, ez a barátságé is. A víz 
és a levegő mindenkié, a bolgár 
emberek pedig mindig megha-
jolnak a víz és a kút előtt, mert 
nincs fontosabb a kenyérnél 
és a víznél – hangsúlyozta 
Christo Stefanov Polendakov, 
aki ez alkalommal köszönetet 
mondott a Tütünkov-Hrisztov 
Jordánnak, Kispesti Bolgár 

Nemzetiségi Önkormányzat 
elnökének azért a munkáért, 
amelyet Kispesten végez. A 
nagykövet felhívta a gyerekek 
figyelmét arra, hogy örüljenek 
ők is a víznek, tiszteljék, és ne 
felejtsenek fejet hajtani.
A gyerekek és a bolgár dele-
gáció megtekinthette Simon 
Attila (Malko Teatro) Nikola 
a tengernél című egyfelvoná-
sos bábjátékát. A bábjátékból 
a gyerekek megismerkedhet-
tek a bolgárkertészet hagyo-
mányaival, a bolgár paradi-
csommal, Bulgária legszebb 
üdülőhelyével, Burgasszal és 
a Fekete-tenger adta lehetősé-
gekkel. A Szivárvány óvoda 
nagycsoportosai – mivel óvo-
dai keretek között évek óta is-
merkednek a bolgár nyelvvel 
–, a színdarab végén bolgár 
nyelven énekeltek, és egy rö-
vidke táncot is bemutattak. 

A víz világnapján

Több mint a víz ünnepe

DIÁKSPORT

KÖZTISZTASÁG

Az eredmények ismeretében 
úgy tűnik, hogy verhetet-
lenek a Kós iskola amatőr 
úszói – derült ki a Tavaszi 
Úszókupa díjátadó ünnepsé-
gén a Kispesti Uszodában. Az 
úszóversenyt Ternyák And-
rás alpolgármester nyitotta 
meg, az eredményhirdetésen 
részt vett Rábel Krisztina, a 
Külső-Pesti Tankerületi Köz-
pont igazgatója.

Bár a koronavírus-járvány 
előtt jóval többen jelentkeztek 
a Tichy Lajos Sportcentrum 
és az önkormányzat Tavaszi 
és Őszi Úszókupáira, azért az 
idei kupán 7 kispesti iskolá-
ból majd 150 amatőr úszó vett 
részt – tudtuk meg Tóth And-
rástól, az intézmény igazgató-
jától. A kerületi úszóversenyek 
hagyománya egyidős az intéz-
ménnyel, hiszen az 1988-as 
megnyitó óta mindig rendez-

tek úszóversenyeket a kerületi 
iskoláknak. A város jelenlegi 
vezetői is gyakran emlegetik 
ezt az időszakot – mesélte az 

intézményvezető. Tóth András 
kérdésünkre elmondta, hogy 
néhány éve a tavaszi úszó-
versenyre jelentkezhetnek a 
kerületi iskolákba járó iga-
zolt sportolók (vízilabdázók, 
szinkronúszók, úszók) is, míg 
az őszi kupára csak „amatő-
rök", hobbiúszók. A Kispesti 
Uszoda medenceterében, öl-
tözőiben egyszerre maximum 
kétszázan tartózkodhatnak, az 

uszodakertben hét évvel ezelőtt 
kialakított külső medencékben 
pedig csupán 38-an. Ezért is 
hangsúlyozzák minden lehet-
séges helyen és alkalommal: a 
Kispesti uszoda sportolásra al-
kalmas intézmény, sportuszo-
da, a külső lehetőség is inkább 

a sport utáni kiegészítő lazítást 
és nem a strandolást szolgálja! 
Az intézményvezető felhívta a 
figyelmünket arra, hogy már 
lehet jelentkezni a nyári tábo-
raikra is, amelyekről az uszoda 
honlapján található bővebb in-
formáció.

A jelenleg meglévő 155 mellé 
újabb 20 kutyapiszokgyűjtő 
edényt helyeznek ki a Közpark 
Kft. munkatársai Kispesten. 
Gajda Péter polgármester a Fő 
utca és a Nádasdy utca sarkán 
felszerelt új gyűjtőedénynél 
találkozott fővárosi képviselő-
társával, Dódity Gabriellával, 
aki több alkalommal is java-

solta a gyűjtőhelyek számának 
növelését Kispesten. A most 
kikerülő gyűjtőedények helyét 
a kispestiek javaslatai alapján 
jelölték ki, azoknak a kom-
menteknek és véleményeknek 
alapján, amelyek a Közpark 
felhívására érkeztek a társaság 
közösségi oldalára – mondta el 
lapunknak a polgármester.
Szabó-Kelemen Ágnestől, a 
Közpark Kft. kommunikációs 
munkatársától megtudtuk azt 
is, hogy az edényeket, ame-
lyekbe kutyapiszokgyűjtő 
zacskókat tesznek majd ki, he-
tente három alkalommal ürítik 
és heti két alkalommal töltik 
fel új zacskókkal. A gyűjtők 
helyéről lista már készült, de 
a közparkosok tervezik térkép 
készítését is, hogy sétáltatás 
közben is tudják a gazdák, hol 
dobhatják el a környezetet kí-
mélőn a használt zacskókat.

Ismét a Kósé a Tavaszi Úszókupa

Új kutyapiszokgyűjtők

Győztesek

Az úszóversenyek 
hagyománya

egyidős
az intézménnyel 
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KÖZBIZTONSÁG

A kiemelt közterületeken tar-
tott közbiztonsági bejárást 
április elején Gajda Péter 
polgármester, Varga Attila, a 
kerület közrendjét felügyelő 
alpolgármester, Bali Péter, a 
Kispesti Rendészeti Központ 
igazgatója, Krammer György 
Zsolt rendőrkapitány, Somo-

gyi Lászlóné, Teknős Ferenc 
és Fekete László önkormány-
zati képviselők, valamint Ber-
nát Péter irodavezető. A képvi-
selő-testület év elején döntött 
a közterületi rendvédelmi je-
lenlét megerősítéséről azokon 
a kiemelt közterületeken, ame-
lyeken előfordulnak rendésze-
ti, közterületi problémák, ilyen 
az Atatürk park, a Határ úti és 
a kőbánya-kispesti metró vég-
állomás, a Kossuth tér vagy a 
Templom tér. Ezeken a helye-
ken fokozottabb lesz a rendőri 
jelenlét, amit az önkormányzat 
külön finanszíroz – mondta el 
lapunknak Gajda Péter, hozzá-
téve: a bejárások heti-kétheti 
rendszerességgel folytatódnak 
a jövőben. Kispest közbizton-
ságának erősítése mindig ki-
emelten fontos az önkormány-
zat számára – hangsúlyozta.

Rendvédelmi bejáráson

Kedves Kispesti Nyugdíjas!
Az elmúlt években azon dolgoztunk, hogy stabil, biztonságos költségvetéssel tudjuk mű-
ködtetni kerületünket, Kispestet, és megpróbáljunk erőnkhöz mérten segítséget nyújta-
ni azoknak, akik a válságos évek után is nehéz helyzetben vannak. 

A költségszegény időszak után Kispesten is lehetőség nyílt a 65+ Utalványprogram 
megvalósítására, amelynek keretében idén tavasszal Kispest Önkormányzata 5000 fo-
rint értékű ajándékutalványt ad a kerületben élő 65 év feletti kispestieknek. Az utalvá-
nyok kiosztása április 19-től május 3-ig tart. Ezen időszak alatt a Városháza munkatársai 
otthonukban keresik fel az érintetteket. Kérem, segítse munkatársaimat a bejutásban, 
kapucsengő és névtábla kihelyezésével! Amennyiben az ajándékutalvány kézbesítése so-
rán munkatársam nem találja Önt otthonában, az utalvány utólagos átvételére kizárólag 
2024. május 13. és május 24. között a Kispesti Polgármesteri Hivatalban (Budapest XIX. 
kerület, Városház tér 18-20.) lesz lehetőség.

Az átvételhez kérjük, hozza magával személyi igazolványát és lakcímkártyáját! Ha sze-
mélyesen nincs lehetősége átvenni ajándékutalványát, akkor meghatalmazottja is át-
veheti Ön helyett. További kérdés esetén bizalommal keresse a Polgármesteri Hivatal 
munkatársait a 06 1 3474 500-as központi telefonszám 463-as vagy 607-es mellékén 
2024. május 6-tól, hétfőtől csütörtökig, reggel 8 órától délután 16 óráig.

Az utalványok érvényességi ideje: 2024. december 31.

Tisztelettel:

Gajda Péter
Kispest polgármestere65KISPEST

U T A L V Á N Y

VÁLASZTÁS
Tisztelt Kerületi Lakosok!

Az Európai Parlament tagjai, valamint a helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek, továbbá a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös 
eljárásban megrendezendő választása 2024. június 9. napján kerül meg-
tartásra. 

Ezúton tájékoztatom a T. Kerületi Lakosokat, hogy 2024. április 11. napjától 
a Budapest Főváros XIX. Kerület Helyi Választási Irodája a Kispesti Polgár-
mesteri Hivatal 1195 Budapest, Városház tér 18–20. szám alatti címen a 
következő időpontokban érhető el:

Hétfő:8.00–18.00
Kedd: 8.00–16.30

Szerda: 8.00–16.30
Csütörtök: 8.00–16.30

Péntek (ügyelet): 8.00–12.30

Telefonon történő tájékoztatás a fenti időszakban
a 06 1 3474 500/967 melléken kérhető.

Tisztelettel:

dr. Béja Julianna s.k.
jegyző

Helyi Választási Iroda
vezető
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Antirasszista díj 
ELISMERÉS

Az antirasszista világnapon, 
március 21-én adták át az idei 
Radnóti Miklós antirasszista 
díjakat. A díjazottak között 
volt Iványi Miklós, a Magyar-
országi Evangéliumi Testvér-
közösség kispesti lelkésze. 
A díjakat Hanti Vilmos, a 
Magyar Ellenállók és Anti-
fasiszták Szövetségének és a 
FIR (Ellenállók Nemzetközi 
Szövetsége) elnöke adta át az 
Angyalföldi József Attila Mű-
velődési Központban.

GONDOSKODÁS

Ikerlányok kaptak babacsomagot
A Bóka családot köszöntötte babacsomaggal és ajándékkal Kispest polgármeste-
re április elején. Két kislányuk, Jelina és Jamina tavaly október végén született.

Tizenegy éve indult az önkor-
mányzat Babacsomag-prog-
ramja, melynek keretében a 
kerületi kismamák és újszü-
lött babáik egységcsomagot 
kaptak. Különböző hasznos 
dolgokat: babakifogót (kapuc-

nis törölközőt), textilpelenkát, 
bodyt, sapkát, előkét és külön-
féle tájékoztató kiadványokat 
tartalmaz a csomag, amelyet 
korábban a területi védőnők 
adtak át, de múlt év végétől a 
Polgármesteri Hivatal munka-

társai nyújtják át a kisbabás 
kispesti családoknak – mondta 
el lapunknak Gajda Péter. 
A polgármestertől megtudtuk: 
az apró kis figyelmesség mel-
lett a szociális rendelet szerint 
az önkormányzat anyagi támo-
gatást is biztosít minden kis-
pesti újszülöttnek. Korábban 
a gyermekszületési támogatás 
összege 30 000 Ft, ikergyer-
mekek és fogyatékkal született 
gyermek esetén gyermeken-
ként 40 000 Ft volt. A 2024. 
április 1-jétől hatályos rendelet 
szerint a támogatás összege 40 
000 Ft-ra, ikergyermekek és 
fogyatékkal született gyermek 
esetén gyermekenként 50 000 
Ft-ra emelkedett.

A költészet
napján

KULTÚRA

Daróczi Ágnes Hosszú az út 
előttem című életrajzi köny-
vének bemutatóját tartották az 
Üllői úti könyvtárban a magyar 
költészet napja (április 11.) és 
a Nemzetközi Roma Nap (áp-
rilis 8.) alkalmából. A prog-
ramot a Romák Felzárkózta-
tásáért Egyesület (ROMFEL) 
szervezte. 

Tizenegy éves a program

EMLÉKEZÉS

Puskás Ferencre emlékeztek
Az Aranycsapat kapitányára emlékeztek születésnapja (április 1.) alkalmából a 
KöKi Terminál előtt álló szobránál. A tavaly elhunyt Kristóf Lajos alkotását 11 
éve avatták fel. 
Kispest polgármestere arról 
beszélt köszöntőjében, hogy 
Puskás Ferenc bárhol járt, 
sportolt, dolgozott a világban 
mindig kispesti maradt. Büsz-
kék lehetünk rá, hogy ilyen 
kiváló embert adott Kispest 
a hazának és az egész világ-
nak – fogalmazott. Gajda Pé-
ter hangsúlyozta: 2007-ben a 
Puskás Ferenc utca átadóján 
és 2013-ban itt, a szoborava-
tón megfogadtuk, hogy sosem 
feledjük a kiváló sportembert, 
és minden évben megemléke-
zünk róla. Abban bízom, hogy 
ez az emlék a jövőben sem 
fog halványulni, és minden 
évben, legalább a születésnap-
ján, illetve halálának évfordu-

lóján vagy amikor kimegyünk 
a Bozsik Arénába, egy-egy 
jó meccsre, reménykedünk, 
hogy lesznek új Puskás Feren-
cek – mondta a polgármester. 
A Budapest Honvéd nevében 
felszólaló Kaszás Kálmán úgy 

fogalmazott: Puskás fantasz-
tikus játéktudása határtalan 
jószívűséggel párosult. Az 
egykori madridi csapattársat, 
Alfredo Di Stéfanot idézte, aki 
azt mondta Puskásról, hogy já-
tékosként és emberként is tízes 
volt. 

Puskás mindig kispesti maradt

16. hofherr-dutra

G é p m a j á l i s

További információk: www.bp18.hu, www.kispest.hu, www.tomorylajos-muzeum.hu

tomory Lajos Múzeum
Herrich-Kiss villa
1181 Bp., Margó tivadar u. 116-118.
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2024. május 1.
       10:00-18:00

 

"Mesterséges Intelligencia – az oktatásra, kiberbiztonságra, kereskedelemre 
gyakorolt hatása – hogyan vált az életünk részévé, kell-e félnünk a 

jövőtől? című konferencia 
Jelen-Lét a Társadalomért Egyesület szervezésében megrendezésre kerül a Mesterséges Intelligencia – az 
oktatásra, kiberbiztonságra, kereskedelemre gyakorolt hatása – hogyan vált az életünk részévé, kell-e félnünk 
a jövőtől? című konferencia.  

A mesterséges intelligencia már most is számos területen jelen van életünkben, és folyamatosan befolyásolja 
mindennapi tevékenységeinket. Segíthet az oktatási folyamatok javításában, például az adaptív tanulási 
platformokon keresztül, amelyek személyre szabott tanulási élményt biztosítanak a diákoknak. Segíthet a 
kiberbiztonsági védekezésben azáltal, hogy automatizáltan azonosítja a biztonsági fenyegetéseket, elemzi a 
nagy adatmennyiségeket, és segít a védelmi stratégiák optimalizálásában, továbbá az üzleti döntéshozatalban, 
például az előrejelzésekben, a piaci elemzésekben és az ügyfélkezelésben. Segíthet a hatékonyság növelésében 
és az üzleti eredmények javításában. Hozzájárulhat az életünk kényelmesebbé, hatékonyabbá és 
biztonságosabbá tételéhez. Azonban vannak aggodalmak és kihívások is, amelyekkel szembe kell néznünk a 
mesterséges intelligencia térnyerésével kapcsolatban. Például az automatizáció fokozatosan átalakítja a 
munkaerőpiacot, de felvetődnek az adatvédelemmel és a magánélet védelmével kapcsolatos aggodalmak is. 
Összességében a mesterséges intelligenciának sok pozitív hatása van az életünkre, de fontos, hogy tudatosan 
és felelősen kezeljük az alkalmazását annak érdekében, hogy előnyös módon használhassuk ki a technológiai 
fejlesztések által kínált lehetőségeket. A Konferencia a mesterséges intelligenciának a társadalomra, a 
kiberbiztonságra, a kereskedelmemre, az oktatásra gyakorolt hatásával összefüggő témák megvitatását tűzte 
ki célul neves előadók, szakértők közreműködésével.  

Időpont: 2024. május 08. szerda (10-től 14 óráig) 

Helyszín: XIX. kerület Kispest Önkormányzata – Polgármesteri Hivatal, Díszterem – Városház tér 18–20.  

A konferencián a részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött.  

Regisztrálni az aikonf.kispest@gmail.com e-mail-címen lehet 2024. május 02-ig. 

A tárgyban kérjük feltüntetni: AI konferencia 2024 

Várjuk sok szeretettel! 



Telefonos egyeztetés alapján
folyamatosan (06-20-549-2400)

Telefonos egyeztetés alapján (06-20-
490-1072) minden hónap első keddjén

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-340-5818)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0968)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-30-960-9916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Előzetes telefonos bejelentkezés
alapján folyamatosan
(347-4525)
Polgármesteri Hivatal,
Városház tér 18-20.

12. sz. választókörzet Alpolgármesteri 
fogadóórája: Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4523) a Polgármesteri Hivatalban
Képviselői fogadóórája: Minden hónap 
harmadik hétfőjén 17 és 18 óra között
a Kertvárosi Közösségi Házban
(Temesvár utca 117.)

11. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
(347-7400)

Wekerlei Társaskör Egyesület (Kós 
K. tér 10.) minden hónap második 
szerdáján 17.00-18.00-ig)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-290-4875) a DK-irodában
(Ady Endre út 106.)

FERENCZI ISTVÁN
Listás képviselő
(Független)

Telefonos egyeztetés alapján folyama-
tosan (06-20-239-2122)

Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4611) a Polgármesteri Hivatalban

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

Egyéni bejelentkezés alapján a 
gergely.arato.kepviselo@gmail.com 
e-mail-címen vagy a 06-30-407-6369-
es telefonszámon

2024. május 9., csütörtök 17 óra (XX., 
Ady E. u. 84/A., MSZP-iroda)

Minden hónap második keddjén a 
Forrásházban (Dobó Katica utca 18.), 
előzetes telefonos egyeztetést követő-
en (06-20-549-2456)

Minden hónap második hétfőjén 16 és 
18 óra között az MSZP-irodában
(Kossuth Lajos u. 50.)

Minden hónap első péntekén 17 és 18 
óra között a Kispesti Vass Lajos Általá-
nos Iskolában (Csokonai utca 9.) 
e-mail: ratkayandrea@gmail.com Telefonos egyeztetés alapján

(06-30-635-5055),
e-mail: teknos.ferenc@kispest.hu

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-432-7731)

Telefonos bejelentkezés alapján
(06-20-368-1774)

KERTÉSZ CSABA
6. sz. választókörzet
(Független)

A személyes ügyfélfogadás előzetes időpontfoglalással történik a Polgármesteri Hi-
vatalban. Az ügyintézők telefonszáma és e-mail-címe elérhető a kispest.hu oldalon
(ÜGYINTÉZÉS - ÜGYFÉLFOGADÁSI REND). Időpont egyeztetése a megadott elér-
hetőségeken lehetséges.

ÜGYFÉLFOGADÁS A VÁROSHÁZÁN

KÖZPONTI TELEFONSZÁM: 347-4500

EGÉSZSÉGÜGY
FELNŐTT 24 ÓRÁS ORVOSI ÜGYELET:
1195 Budapest, Petőfi u. 49. Telefon: 282-9692

GYERMEKORVOSI ÜGYELET:
1089 Budapest, Üllői út 86. Heim Pál Gyermekkorház
(éjszaka, hétvége és ünnepnapok) Telefon: 264-3314

GAJDA PÉTER
polgármester
(MSZP)

TERNYÁK ANDRÁS
alpolgármester
(DK)

VINCZEK GYÖRGY
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VARGA ATTILA
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ARATÓ GERGELY
országgyűlési képviselő
(DK)

DR. HILLER ISTVÁN
országgyűlési képviselő
(MSZP)

FEKETE LÁSZLÓ
1. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

BOGÓ JÓZSEFNÉ
2. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

RÁTKAY ANDREA
3. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

TEKNŐS FERENC
4. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

SOMOGYI LÁSZLÓNÉ
5. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ÉKES GÁBOR
8. sz. választókörzet
(Fidesz-KDNP)

LACKNER CSABA
7. sz. választókörzet
(Független)

PARÓCZAI ANIKÓ
9. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

DOMOKOS GÁBOR
10. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VIDRA ZOLTÁN
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

FEKETE MÁRK
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

LAZÁNYI FERENC
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

SONG SIMON
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Európa építése helyi képviselőkkel
hálózat tagja
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Várjuk
észrevételeiket!
Email: info@kispesttv.hu
Web: www.kispesttv.hu

Minden vasárnap 10 órától jelentkezik
a Kispest TV a kerület különböző

egyházi, felekezeti szertartásainak
közvetítéseivel, amelyeket online
felületünkön is megtekinthetnek.

TISZTELT KISPESTI LAKOSOK!

FOLYTATATJUK
AZ INGYENES JOGI TANÁCSADÁS

SZOLGÁLTATÁSUNKAT.
MINDEN HÓNAP ELSŐ KEDDJÉN

16 ÓRÁTÓL VEHETŐ IGÉNYBE.

A FELESLEGES VÁRAKOZÁS
ELKERÜLÉSE ÉRDEKÉBEN IDŐPONT

EGYEZTETÉSRE VAN SZÜKSÉG
A TANÁCSADÁS ELŐTTI PÉNTEKIG

A jog.kispestidk@gmail.com E-MAIL CÍMEN! 

A jogi segítséget kérők ügyfélfogadása:
az ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐI IRODÁNKBAN,

XIX. ker. Ady Endre út 106. (Hunyadi u. sarok).
 Az iroda akadálymentesen megközelíthető.

Domokos Gábor
önkormányzati képviselő

Teknős Ferenc
önkormányzati képviselő

Rátkay Andrea
önkormányzati képviselő

 Reméljük, hogy ezzel segíteni tudunk Önöknek!
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A motorban percenként 
10.000 robbanás megy végbe.
Őrizze meg az erejét.

15% kedvezmény motorolajcserére
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